
UCHWAŁA NR XLIV/290/2022 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Perzów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXIII/155/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Perzów, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych;”; 

2) w § 12 w ust. 3 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) pozbywania się selektywnie zebranych odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
z gospodarstw domowych, pochodzących z drobnych  remontów wykonywanych we własnym 
zakresie, poprzez dostarczenie ich do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;”; 

3) w § 14 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych;”; 

4) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub instalacje 
przydomowych oczyszczalni ścieków zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych lub nieczystości ciekłych z opróżniania osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków, przez podmiot uprawniony. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do opróżniania osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i dostosowania częstotliwości opróżniania zgodnie 
z instrukcją eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do opróżniania zbiorników bezodpływowych w sposób 
systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 
gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż dwa razy 
w roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F3F7E96-CA44-42D4-B414-9B0450157E6B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do uchwały Nr XLIV/290/2022 

Rady Gminy Perzów 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Perzów. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                     
i porządku w gminach (t.j. Dz. U z 2021r., poz. 888 ze zm.), dalej: ustawa, rada gminy, po zasięgnięciu 
opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy, zwany dalej "regulaminem". W konsekwencji, rada gminy jest uprawniona 
także do zmian regulaminu. 

Na mocy ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. poz. 1549), zmieniającej ww. ustawę z dniem 9 sierpnia 2022 r., dalej: ustawa zmieniająca, 
zmodyfikowano definicję nieczystości ciekłych. Zgodnie z aktualnie obowiązującym 
art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy przez nieczystości ciekłe rozumie się ścieki gromadzone przejściowo 
w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W związku z powyższym niezbędne jest odpowiednie dostosowanie treści regulaminu do nowej definicji 
i odpowiednio precyzyjne określenie obowiązków podmiotów zobowiązanych, 
w szczególności w odniesieniu do nieczystości pochodzących z osadników. 

Zgodnie z art. 11 ustawy zmieniającej, rady gmin w terminie 6 miesięcy od dnia jej wejścia 
w życie są zobowiązane do dostosowania regulaminu do zmian wynikających z nowelizacji. 

Ponadto, od dnia 1 stycznia 2022 r., mocą ustawy z 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy 
o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2151), zmieniono zasady postępowania 
z odpadami budowlanymi i rozbiórkowymi, wyłączając je z zakresu odpadów komunalnych. Od tego dnia 
określa się je mianem „odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych” i w tym zakresie 
ustawodawca nałożył obowiązek dostosowania wszystkich uchwał rad gmin, które odnoszą się do tych 
odpadów w terminie do końca 2022 r. 

Pismem nr ON-HK.9011.65.2022 z dnia 04 listopada 2022 r. niniejszy projekt został zaopiniowany przez 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kępnie bez zastrzeżeń. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F3F7E96-CA44-42D4-B414-9B0450157E6B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 7

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 8

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 10

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 15
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 15 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 15 Ustęp 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



